SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Ampliaciones/

Aprobado (Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

l. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

b3) Salud

b4) Recreacioén, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

b5) Educacion
b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econédmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1l. Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7+a8)
al) Legislacion

a2) Justicia

a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores

a5) Asuntos Financieros y Hacendarios

a6) Seguridad Nacional

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre

3,234,289,821 1,611,330,743 4,845,620,564

3,234,289,821 936,454,878 4,170,744,699
3,234,289,821 936,454,878 4,170,744,699
- 674,875,865 674,875,865
- 674,875,865 674,875,865

3,925,909,427 2,055,068,759 5,980,978,186

3,186,985,164

2,512,109,299

2,512,109,299

674,875,865

674,875,865

3,001,646,873

2,874,374,516

2,409,120,326

2,409,120,326

465,254,190

465,254,190

2,946,870,578

1,658,635,400

1,658,635,400

1,658,635,400

2,979,331,313

a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior

a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental

b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad

3,925,909,427 1,924,942,314 5,850,851,741

2,871,520,428

2,839,264,877

2,979,331,313

b3) Salud

3,925,909,427 1,924,942,314 5,850,851,741

2,871,520,428

2,839,264,877

2,979,331,313




SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

? Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(PESOS)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

b4) Recreacioén, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

b5) Educacion
b6) Proteccion Social

b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

c3) Combustibles y Energia

c4) Mineria, Manufacturas y Construccion

c5) Transporte

¢6) Comunicaciones

c7) Turismo
)

c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion

c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econédmicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores
(D=d1+d2+d3+d4)

d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo
Financiero de la Deuda

d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno

d3) Saneamiento del Sistema Financiero

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

11l. Total de Egresos (lll =1+ 11)

7,160,199,248

130,126,446

130,126,446

3,666,399,503

130,126,446

130,126,446

10,826,598,751

130,126,446

130,126,446

6,188,632,037

107,605,701

107,605,701

5,821,245,094

4,637,966,713

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"




