

## SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (PESOS)

Concepto (c)	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación	3,234,289,821	1,611,330,743 -	4,845,620,564 -	3,186,985,164	2,874,374,516 -	1,658,635,400 -
a2) Justicia a3) Coordinación de la Política de Gobierno a4) Relaciones Exteriores						
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	3,234,289,821	936,454,878	4,170,744,699	2,512,109,299	2,409,120,326	1,658,635,400
b3) Salud b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales b5) Educación	3,234,289,821	936,454,878	4,170,744,699	2,512,109,299	2,409,120,326	1,658,635,400
b6) Protección Social b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	_
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza c3) Combustibles y Energía c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte c6) Comunicaciones c7) Turismo c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
<ul> <li>D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores</li> <li>(D=d1+d2+d3+d4)</li> <li>d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo</li> <li>Financiero de la Deuda</li> <li>d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre</li> </ul>	-	674,875,865	674,875,865	674,875,865	465,254,190	-
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	674,875,865	674,875,865	674,875,865	465,254,190	-
II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D) A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8) a1) Legislación	3,925,909,427	2,055,068,759 -	5,980,978,186 -	3,001,646,873	2,946,870,578 -	2,979,331,313
<ul> <li>a2) Justicia</li> <li>a3) Coordinación de la Política de Gobierno</li> <li>a4) Relaciones Exteriores</li> <li>a5) Asuntos Financieros y Hacendarios</li> </ul>						
a6) Seguridad Nacional						
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior a8) Otros Servicios Generales						
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7) b1) Protección Ambiental b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	3,925,909,427	1,924,942,314	5,850,851,741	2,871,520,428	2,839,264,877	2,979,331,313
b3) Salud	3,925,909,427	1,924,942,314	5,850,851,741	2,871,520,428	2,839,264,877	2,979,331,313



## **SERVICIOS DE SALUD DE TAMAULIPAS**

## Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 (PESOS)

Concepto (c)	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones						
Sociales						
b5) Educación						
b6) Protección Social						
b7) Otros Asuntos Sociales						
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	-	-	-	-	-	-
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General						
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza						
c3) Combustibles y Energía						
c4) Minería, Manufacturas y Construcción						
c5) Transporte						
c6) Comunicaciones						
c7) Turismo						
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación						
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos						
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores		120 126 146	120 126 146	120 126 146	107.005.701	
(D=d1+d2+d3+d4) d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda	-	130,126,446	130,126,446	130,126,446	107,605,701	- 0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero						
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	130,126,446	130,126,446	130,126,446	107,605,701	- 0
III. Total de Egresos (III = I + II)	7,160,199,248	3,666,399,503	10,826,598,751	6,188,632,037	5,821,245,094	4,637,966,713

<sup>&</sup>quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"